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Interesse for shelters på 
EU-konference i Portugal 

 
Den ide kan vi også bruge. Det var reaktionen fra flere europæiske lande, da de hørte om det netværk at  
shelters til primitiv overnatning langs vandrestier, som Steffen Holberg på Godthåb Mølle ved Jyderup har 
udviklet. 
 
Shelterne blev præsenteret i Evora i Portugal i løbet af torsdag og fredag i sidste uge, da EU sluttede Leader+ 
programmet med en konference. Det blev præsenteret i en film, som Udvikling Nordvestsjælland havde  
produceret til konferencen for at vise, hvordan Leader+ har virket i Nordvestsjælland. Desuden deltog Steffen 
Holberg selv i konferencen.  
 
Nordvestsjælland repræsenterede Danmark på konferencen. Det var et af 16 områder i Europa, der viste, 
hvordan de har brugt Leader+-programmet til at skabe udvikling i landdistrikter. Fra 2000 til 2006 har EU 
gennem Leader+ givet penge til at udvikle erhverv og livsvilkår i de europæiske landdistrikter. 
 
Det andet af de nordvestsjællandske projekter, der blev præsenteret for konferencen er Al-Ex Recycling i Gør-
lev. Her var det en replik af virksomhedens grundlægger, Ejvind Petersen, der vakte genklang: 
 
- Bankerne er ikke altid de klogeste. 
 
Den faldt for et lydhørt publikum. Det gav ham ret i, at der også skal også være nogen, der ikke tænker som 
en bank, når der skal skabes gives penge til udvikling i de små samfund på landet.  
 
Interesse for netværk  
Og så vakte den danske måde at fordele pengene fra Leader+ på anerkendelse. Det skete i en lokal  
aktionsgruppe, LAG, med mange forskellige interesser repræsenteret med et stort netværk bag sig til at få 
tingene til at ske. 
 
- Der blev lyttet meget til hvad vi kunne fortælle om at arbejde i netværk, fortæller Flemming Larsen, der var 
næstformand i den gamle LAG og også er det i den nye, Udvikling Nordvestsjælland, der skal administrere det 
næste landdistriktsprogram i Odsherred, Kalundborg, Holbæk og Sorø kommuner. 
 
Formanden er Henning Fougt. Han fik som de andre 15 LAG-formænd overrakt en pris for indsatsen for  
Leader+ i de seks år. Priserne havde de 16 områder selv haft med sig til Portugal. De fik dog ikke deres egne 
med sig hjem igen. Nordvestsjælland fik den pris, som polakkerne havde haft med. Nordvestsjælland med-
bragte to skåle af keramikeren Martin Nybo i Nykøbing Sjælland. Den gik til Spanien. 
 
Tekst: Jørgen T. Madsen. 
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Foto: Flemming Larsen. 
 

 
 
Shelterproducenten Steffen Holberg på den danske stand på konferencen i Evora i Portugal, hvor han fortalte 
om netværket af primitive overnatningssteder langs vandrestier i Nordvestsjælland.  
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Foto: Flemming Larsen 
 

 
 
 
Formanden for Udvikling Nordvestsjælland, Henning Fougt (i midten) med den pris, Nordvestsjælland fik i 
Evora for arbejdet med udvikling af landdistrikter. Til venstre for ham står (fra v.) shelterproducenten Steffen 
Holberg, Anders Aarup fra Direktoratet for Fødevare og Erhverv, næstformand Flemming Larsen, Udvikling 
Nordvestsjælland. Til højre for ham står medlemmer af den polske delegation, der havde medbragt mosaik-
ken.  
 


